
 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

V Mníšku pod Brdy dne 5. 12. 2023 

 

Záznam o poskytnutí informace 

 

Povinný subjekt zveřejňuje podle § 5 odst. 3 v souladu s ustanovením § 14 odst. 6 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů tento záznam o poskytnuté 
informaci: 

Žadatel: *** 

Obsah požadované informace: 

Žadatel podal dne 21.11.2023 odvolání k doplnění informace. Odvolání bylo vyhověno a úřad doplnil 
informaci následovně: 

 
 
Dne 8. listopadu 2023 vydalo Město Mníšek pod Brdy pod č.j.: MMpB-OSMI/10085/23–32/2023-
SOUKL „Poskytnutí informace dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím a rozhodnutí dle ust. § 15 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím (dále jen InfZ) o odmítnutí části žádosti“ (dále jen jako „Rozhodnutí“) v návaznosti na 
žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (dále jen „InfZ“) evidovanou 
pod č. j: 10085/2023, ze dne 26.10.2023. 
 
V souladu s ustanovením § 70 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů 
provádí Město Mníšek pod Brdy opravu vydaného rozhodnutí, kterým mění bod I. rozhodnutí takto: 
 

I. 
 
Povinný subjekt neshledal důvod pro odmítnutí poskytnutí všech požadovaných informací, z toho 
důvodu žadateli požadované informace částečně poskytuje v souladu s ustanovením § 14 odst. 5 
písm. d) InfZ takto: 
 
(a) Jaké je v současné době celková kapacita obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod 

Brdy? (bod 1, první otázka): 

 
Odpověď na otázku celkové kapacity obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy je 
třeba rozdělit na dvě části, protože jediný údaj k vyjádření kapacity, ať již vodovodu či 
kanalizace, neexistuje. Pokud jde o objemovou kapacitu vodovodu, resp. maximální množství 
vodovodem dodané pitné vody (nejde tedy o kapacitu vodovodu, jakož spíše o kapacitu zdroje 
pitné vody) ta je dána u vodovodu, resp. pitné vody, dohodou vlastníků provozně souvisejících 
celků a činí celkově max. 384.100 m3/rok, maximální denní množství 1.421 m3 a maximální 
hodinové množství 32,89 l/s. U kanalizace je pak limitována biologickomechanickou kapacitou 
ČOV (dáno výkonem čistírny v EO) a činí 9240 EO, dále pak hydraulickou kapacitou vodní linky 
ČOV a předřazeného odlehčovacího objektu. Druhou a v tomto případě mnohem zásadnější 
část „kapacity“ - tedy možnosti dodávat pitnou vodu či odvádět odpadní vodu – představují 
hydraulické a distribuční poměry na vodovodní a kanalizační síti, které však není možné pro 
celou zokruhovanou vodovodní a kanalizační síť číselně vyjádřit. Jejich definování je možné 
pouze hydraulickým modelováním, které je k dispozici v podobě komplexního generelu. 
Generel pro vodovod a kanalizaci Mníšku pod Brdy je komplexní hydraulickomatematickým 
modelem (mnoho desítek stran čítající dokument) celé vodohospodářské infrastruktury Města 
Mníšku pod Brdy, který nemá bez konkrétních požadavků žadatele na dané místo 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

požadovaného připojení žádnou konkrétní vypovídající hodnotu. 
 

(b)  Jaké je naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace v Mníšku pod Brdy? (bod 2, první 
otázka): 

 
 Objemové naplnění obecního vodovodu a kanalizace dle bodu (a) je ovlivněno (limitováno) 

tlakovými statickými i dynamickými a distribučními hydraulickými poměry a je zjistitelné pouze 
dodatečným hydraulickým modelování dle výše citovaného generelu podle konkrétního místa 
napojení nového budoucího odběru pitné vody nebo vypouštění vody odpadní pro adresně 
definované připojované zájmové území, pokud se již v současnosti vodohospodářská 
infrastruktura města Mníšek pod Brdy v daném napojovacím bodě nenachází v režimu tlakové 
nebo hydraulické nekapacitnosti. 

 
 
(c) Jaká je celková kapacita čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy? Jaké je naplnění kapacity 

čistírny odpadních vod v Mníšku pod Brdy? (bod 3)  
 

Čistící kapacita ČOV je vyjádřena v bodu (a) a činí 9.240 EO. Reálná současná kapacitní zátěž 
ČOV v Mníšku pod Brdy je 6.611 EO. K ní je ovšem nezbytné připočítat veškerá již dříve 
technicky, stavebně či vodoprávně povolená, projektovaná, rozestavěná nebo již vybudovaná, 
ale dosud nevyužívaná připojení. A zde je opět této mechanickobiologické čistící kapacitě ČOV 
předřazena hydraulická kapacita stokové sítě – viz odkaz na generel výše.  
 
V souvislosti s poskytovanými informacemi je třeba uvést, že obecné informace týkající se 
celkové kapacity vodovodů a kanalizací jsou irelevantní ve vztahu k posouzení možnosti 
připojení konkrétního zájemce v konkrétní lokalitě či místě, tedy není možné na jejich základě 
učinit závěr o možnosti či nemožnosti připojení v daném konkrétním místě.  
 

Město Mníšek pod Brdy současně vydává toto     
 

o p r a v n é    r o z h o d n u t í: 
 
Rozhodnutí o částečném odmítnutí žádosti ze dne 8. listopadu 2023 č.j.: MMpB-OSMI/10085/23–
32/2023-SOUKL se opravuje tak, že jeho výrok (bod II.) zní takto:  
 

ROZHODNUTÍ 
 
dle § 15 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů a § 67 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů povinný 
subjekt    rozhodl takto:  
 
Žádost žadatele podaná podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění 
pozdějších předpisů evidovaná pod č. j: 10085/2023, ze dne 26.10.2023, se v souladu s § 15 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,  
 

odmítá, 
 

v rozsahu žádosti o poskytnutí těchto informací: 
 
1) Jaká je kapacita obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci k 
lokalitám žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity.  
2) Jaké je naplnění kapacity obecního vodovodu a kanalizace v jednotlivých lokalitách obce? Informaci 



 

Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy 
 

 

 
 
 

 318 541 911 

 mesto@mnisek.cz  

 00242748 

 96ebwrs 
 

k lokalitám žádám poskytnout s rozdělením na jednotlivé lokality a uvedením jejich kapacity.  
4) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v Mníšku pod Brdy? Jaký 
byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených objektů v daném 
kalendářním roce?  
5) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v Mníšku pod Brdy? Jaký 
byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem vypouštěných odpadních vod připojených objektů 
v daném kalendářním roce do kanalizace?  
V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je možné odpověď u této otázky vztáhnout na 
jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele.  
6) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů k vodovodní síti v jednotlivých lokalitách 
Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný odběr pitné vody připojených 
objektů v daném kalendářním roce s rozdělením dle let a jednotlivých lokalit?  
7) Kolik bylo v letech 2021, 2022 a 2023 připojeno objektů ke kanalizaci síti v jednotlivých lokalitách 
Mníšku pod Brdy? Jaký byl nejmenší, největší a průměrný plánovaný objem vypouštěných odpadních 
vod připojených objektů v daném kalendářním roce do kanalizace s rozdělením dle jednotlivých let a 
lokalit? V případě, že nelze určit objem vypouštěných vod, je možné odpověď u této otázky vztáhnout 
na jednotku EO – tedy ekvivalentního obyvatele. 
neboť povinný subjekt požadované informace nemá a jedná se o neexistující informace. 
 
Odůvodnění: 
 
Ve věci shora uvedené vydalo Město Mníšek pod Brdy dne 8. listopadu 2023 č.j.: MMpB-
OSMI/10085/23–32/2023-SOUKL „Poskytnutí informace dle ust. § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím a rozhodnutí dle ust. § 15 zákona č. 106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím (dále jen InfZ) o odmítnutí části žádosti“, kdy v bodu I. nebyly 
nedopatřením uvedeny poskytované informace. 
 
Jedná se o zjevnou nesprávnost.  
 
Podle § 70 zákona č. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve spojení s § 20 odst. 5 zákona č. 106/1999 
Sb., o svobodném přístupu k informacím opravu zřejmých nesprávností v písemném vyhotovení 
rozhodnutí na požádání účastníka nebo z moci úřední usnesením provede správní orgán, který 
rozhodnutí vydal. Týká-li se oprava výroku rozhodnutí, vydá o tom správní orgán opravné rozhodnutí. 
 
Toto Město Mníšek pod Brdy učinilo a uvedenou nesprávnost opravilo. 
 
 
Poučení: 
 
Proti tomuto rozhodnutí lze dle § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., a v souladu s § 83 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů ode dne doručení tohoto 
rozhodnutí odvolání ke Krajskému úřadu Středočeského kraje, a to prostřednictvím Městského úřadu 
Mníšek pod Brdy, se sídlem Dobříšská 56, 252 10 Mníšek pod Brdy. 
 

 
Informace, které byly žadateli poskytnuty, byly poskytnuty v příslušné zákonné lhůtě a dokumenty byly 
zaslány prostřednictvím datové schránky dne 27.11.2023. 

 
 
 
Žádost vyřizoval/a: Ladislava Soukupová, referentka odboru správy majetku a investic 


